
Nová zpráva zvláštní komise Francouzského
Senátu: Téměř celá Francie je zasažená
radikálním islámem!
- CZ24 News | 20. července 2020

FRANCIE: Celá Francie s výjimkou západu země je vystavena postupujícímu radikálnímu islámu. To
je závěr zprávy zvláštní komise francouzského Senátu, se kterou byl minulý týden seznámen deník Le
Figaro. Komise navrhuje 44 opatření, která by měla proces likvidující Francii zastavit. „Musíme
reagovat teď, nebo nikdy,“ varuje senátorka a spoluiniciátorka vzniku komise.

„Podíváme-li se na data, celá Francie, s výjimkou západu, zažívá růst radikálního islamismu. Tento
jev zjevně postihuje zejména velká města,“ říká v rozhovoru se serverem Valeur actuelles
republikánská senátorka Jacqueline Eustache-Briniová, zpravodajka závěrečné zprávy z vyšetřování.
„Ovlivněna jsou však i malá a střední města. Mám na mysli město Trèbes, které má 5 000 obyvatel,
a které bylo místem útoku (islámského teroristy) v březnu 2018. Podle mého názoru si starosta
tohoto města nikdy nepředstavoval, že by se u nich stala taková událost,“ říká Eustache-Briniová.

30členná komise Senátu zpovídala vědce, novináře, profesory univerzit, politiky a mnoho lidí, kteří
se pohybují přímo v terénu. Pořídilo se celkem 60 hodin slyšení. 67 dotazovaných upozorňuje, že část
populace se radikalizuje ve jménu islámu a tento jev dále narůstá. Komise vznikla z popudu klubu
Republikánů v Senátu na podzim roku 2019 vzhledem k letošním, už uskutečněným, místním volbám
ve Francii, kdy ve stále větší míře dochází na komunální úrovni ke koalicím levicových radnic s
islamisty, výměnou za jejich zařazení na kandidátku a akceptaci jejich požadavků za hlasy z místní
mešity.

„V poslední době jsou nejvýraznějšími příznaky (postupujícího islamismu) kandidátní seznamy
pro komunální volby, které je mimochodem velmi obtížné odhalit. Infiltrace je skutečná. Známe stále
více a více případů, kdy se slibuje místo na kandidátce výměnou za hlasy mešity. Toto je velmi
nebezpečný mechanismus, protože zpočátku jde o spojenectví s radikálním islamismem, který
následně převezme kontrolu,“ uvádí senátorka.

Zpráva zdůrazňuje „realitu islámské radikalizace“ ve Francii, poukazuje na „polymorfní radikální
islamismus, pronikající do všech aspektů společenského života, který inklinuje k zavedení nové
sociální normy vítězící nad svobodou jednotlivce“.

Od 90. let všechny zprávy na toto téma popisují už trvalou přítomnost Muslimského bratrstva v zemi.
„To nám ukazuje, že výstavba těchto sítí probíhá dlouhodobě. A dnes je to ještě viditelnější v číslech
dětí navštěvujících domácí školu. Jejich počet se za deset let zdvojnásobil,“ říká Eustache-Briniová
s tím, že Francouzi nechtěli vidět tento problém, protože to vyžaduje trochu odvahy. „Dnes je
naléhavě nutné reagovat,“ dodává s tím, že islamismus ovlivňuje školu, sport a celý demokratický
život.

Komise navrhuje 44 kroků v boji s islamismem. Týkají se nejrůznějších oblastí jako například
kontrola nad žáky, kteří se vzdělávají doma nebo vymáhání olympijské charty ve sportu, který má být
politicky nebo nábožensky neutrální.

Senátorka odmítá tzv. accommodement raisonnable, právní doktrínu jakéhosi přiměřeného
přizpůsobení požadavkům menšin, která má v různých zemí různě široký i odlišný rozsah. Ve Francii

https://cz24.news/nova-zprava-zvlastni-komise-francouzskeho-senatu-temer-cela-francie-je-zasazena-radikalnim-islamem/
https://cz24.news/nova-zprava-zvlastni-komise-francouzskeho-senatu-temer-cela-francie-je-zasazena-radikalnim-islamem/
https://cz24.news/nova-zprava-zvlastni-komise-francouzskeho-senatu-temer-cela-francie-je-zasazena-radikalnim-islamem/


mezi ně patří například akceptace masových pouličních modliteb muslimů. „Francie, která není
sdružením menšin, ale národem, nemůže mít doktrínu přiměřeného přizpůsobení,“ řekla Eustache-
Briniová.

Dopad zprávy senátní komise na státní orgány a jejich případná opatření je prozatím ale velmi
omezený.


